
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 3

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 108 / 177 del 02/05/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI UNA 
FIGURA PROFESSIONALE, DA ASSUMERE PER IL RUOLO DI DIRIGENTE TECNICO, 
CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DELLA 
DURATA DI 3 ANNI. CCNL - DIRIGENTI DELLE IMPRESE DEI SERVIZI DI PUBBLICA 
UTILITÀ -ASSUNZIONE

PREMESSO

CHE AMAM SpA è società di gestione del servizio idrico integrato, controllala al 100% dal 
Comune di Messina, organizzata con modalità "in house providing" e soggetta al "controllo 
analogo", ai sensi dello Statuto vigente;

CHE l’organigramma approvato dal C.D.A di AMAM SPA il 26/6/2017 e dall’Assemblea dei 
Soci il 17/7/2017 prevede la figura di un Dirigente Tecnico

CHE il P.O.A. 2019 e il P.O.T. 2019/2021 di AMAM S.p.A., approvato dall’Assemblea dei 
soci in data 17/12/2018, prevede la copertura di n. 1 posto di DIRIGENTE TECNICO del 
servizio idrico integrato e che tale figura è prevista in pianta organica;

CHE in ottemperanza a quanto previsto dal Regolamento per il reclutamento del personale 
dipendente, approvato con delibera di Consiglio di Amministrazione di AMAM Spa del 
14/10/2020, è stato possibile avviare una procedura finalizzata alla selezione pubblica di 
candidati idonei a ricoprire il ruolo di Dirigente Tecnico, da assumere a tempo pieno ed 
determinato

VISTA la delibera del 10.11.2021 con la quale il Consiglio d’Amministrazione ha approvato il 
nuovo schema di bando di “Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, di una figura 
professionale, da assumere per il ruolo di dirigente tecnico, con contratto di diritto privato a 
tempo pieno e determinato con contratto dì diritto privato della durata di 3 anni. CCNL - 
dirigenti delle imprese dei servizi di pubblica utilità;

RILEVATO

CHE giusta determina del Direttore Generale n. 253/177 del 12/11/2021, si è proceduto alla 
pubblicazione di un AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI 
UNA FIGURA PROFESSIONALE, DA ASSUMERE PER IL RUOLO DI DIRIGENTE 
TECNICO, CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO PIENO E 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 3

DETERMINATO, DELLA DURATA DI 3 ANNI. CCNL - DIRIGENTI DELLE IMPRESE DEI 
SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ - ed il relativo schema di domanda, avendo cura di 
trasmetterlo, all'Albo Pretorio del Comune di Messina per la relativa pubblicazione, giusto prot. 
2186/2021

CHE in data 07/12/2021 il superiore Avviso di Selezione è scaduto. 

CONSIDERATO 
CHE in data 26/01/20 si è insediata la Commissione Esaminatrice, giusta determina n. 23/177 del 
21/01/2022.
CHE in data 17/02/2022 la Commissione ha concluso le valutazioni dei titoli convocando per il 
3/3/2022 i candidati ammessi per la prova orale

CHE il 17/03/2022 si sono concluse le operazioni della Commissione Esaminatrice e trasmesso al 
R.U.P. e Direttore Generale di Amam, ing. Santi Trovato, una nota, prot. 5029/2022 del 
18/03/2022, con la quale ha comunicato l’esito della selezione indicando, per ciascun candidato il 
punteggio ottenuto a seguito della valutazione dei titoli e del colloquio orale.
CHE in data 28/03/2022 si è conclusa la selezione dell’Avviso in oggetto, con un colloquio 
conclusivo, ai sensi dell’art.11 dell’Avviso che prevedeva “che tutti i candidati idonei sosterranno un 
approfondito ed esaustivo colloquio, con il Presidente della Commissione, con il Direttore Generale del Comune e con il 
Direttore Generale di Amam S.p.A., con la Dott.ssa Rossana Carrubba, nella qualità di Direttore 
Generale del Comune di Messina, l’Avv. Domenico Santoro, Presidente della Commissione 
Esaminatrice e Ing. Santi Trovato, Direttore Generale di Amam S.p.A..
 CHE è stato effettuato il colloquio ai sensi dell’art. 11 del citato Avviso di Selezione. 

VISTO
il Regolamento per il Reclutamento dei Dirigenti e del personale tecnico-amministrativo 
approvato dal C.d.A. in data 14 /10/2020
la nota del 28/03/2022 prot. 5704/2022 con la quale il R.U.P., ing. Santi Trovato, comunicava 
l’esito della selezione. 
La delibera del C.d.A. del 04/04/2022, ove prende atto dell’esito dell’Avviso di selezione con 
indicazione del candidato Salvo Puccio quale idoneo-vincitore essendosi posizionato primo 
nell’elenco degli idonei. 
CONSIDERATO 
Che nell’Assemblea dei Soci svoltasi in data 29/04/2022 il Socio Unico ha dato indirizzo di 
procedere all’assunzione del Dirigente tecnico.

VISTA 
La procedura osservata e gli atti prodotti.
La regolarità degli atti e della procedura di selezione.

Tutto quanto sopra premesso, che fa parte integrante 

DETERMINA

 Di disporre, secondo normativa vigente, l’assunzione, nel ruolo di Dirigente Tecnico, con 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 3 di 3

contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato- CCNL Dirigenti Confservizi del 
dott. Salvo Puccio nato a Taormina il 10-01-1972 e residente a Taormina Via D’Orville n. 5 
cod. fisc. PCCSLV72A10L042S. 

 Di stipulare il relativo contratto di lavoro e trasmettere copia del presente atto all’Ufficio 
personale e Ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Eliana Di Leo arch. Loredana Bonasera dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente


		2022-05-02T11:21:36+0200
	BONASERA LOREDANA




